UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica. XIII post trinitatis. II. Sermo CXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Dominica. XIII. post trinitatis

clauem vite et mortis. Sed quis estimat honore dignos illos sacerdotes qui se exhibent in vita et moribus pro omnia indignos. vacantes poribus. comensationibus et ceteris secularibus vanitatibus. quis tales nisi stultis iudicare possit non premio honoris sed potius supplicio pudoris esse dignos. Ad quod ego imo non ego sed ille magnus Gregorius libro. v. Registrum sui respondens. ait. quod ea que dicta sunt de honore sacerdotum aut alia que leguntur in scripturis. non tamen specialiter pro bonis. sed etiam generaliter pro malis sunt interpretanda. quoniam ad hoc nescimus qualis sit futurus. Et tamen paulus dicit. Nolite ante tempus iudicare. scilicet de occultis. quoad usque veniet dominus. Nam sunt multa que de illius iudicio homines ignorat. quia fortasse quod vos laudatis ille reprehendet. Et que vos reprehenditis ille laudabit. **Dec Gregorius.** Hoc est contra illos qui propter leuem suspensionem. ut forte quia sacerdos descendit ad inuitas. vel locutus est cum femina. statim iudicant eum puerum et indignum. et dedignantur et missam. Contra quos dicit Lucas papa de cohabitatione clericorum et mulierum. **Ueltra.** Non potest quis quantumcumque pollutus diuina pollueret sacramenta. que purgatoria cunctarum contagionum existunt. Qualiscumque enim sacerdos sit. qui sancta sunt contingunt ab eo non possunt. Sumite ergo ab omni sacerdote christi mysteria. quia omnia in fide christi purgantur. **Dec ille.** Et idem vult canon Nicolai pape. xv. q. viii. ca. fina. **Sci** fiantibus. quod a tali sacerdote munio recipiat quisque iudicio episcoporum reprobet. Quoniam autem mali bona ministrando tamen modo se ledunt. et cerea sicut accensa sibi quidem detrimuntur. alii vero lumen in tenebris amittunt. et unde alii commodum exhibet. inde sibi dispendium prebet. **Et sequitur.** Sumite ergo ab omni sacerdote intrepidi christi mysteria. quia omnia in fide christi purgantur. Fides est que vincit hunc mundum. et quia non datur sed accipitur. sic dicit beatus Hieronymus. ad credendum omni anime baptismus est perfectus et in omni sacerdote corpus christi perfectum. **Dec Canon.** Quoad ergo quis tolerat ab ecclesia in officio suo. non debet a quoque vitari. Unde licet deprehensus in adulterio sit infamatus de crimine. tamen non sufficit ad hoc ut abstineat ab eius officio sacramentis su-

is nisi infamatus per sententiam. ut dicit glosa de certi capituli **Sacerdotibus.** et xxxij. di. s. **Uerum.** Requiritur ergo quod sit deprehensus et conuictus. ut de iudiciis. **Tu** non ab homine. **Uenit** proceditur quod omnis sacerdos in peccato mortali existens est suspensus quod ad se. sed ut non celebret. quia alias peccat mortaliter. **j. q. j. Sacerdotes.** Sed talis non est suspensus quo ad alios nisi sit per sententiam presbiteri. vel notorius fornicator aut simoniae aut schismaticus. ut xxxij. di. s. **Uerum.** **Uenit** ergo dicit quod nullus audiat missam presbiteri que scit indubitate habere concubinam xxxij. di. ca. **Nullus.** Dicendum quod loquitur de illo cuius crimen est notorium per sententiam vel propria confessione vel per facti evidentiam. **Talis** enim primo a subditis vitari debet. ad confusione ipsius ut a tali peccato desistat. ut in ca. **Ueltra.** de cohabitatione clericorum et mulierum. **Et** quo infero quod non obstante malicia sacerdotum quod diu tolerantur ab ecclesia. presertim si non sunt notorii fornicatores debet a subditis honorari. et christus honorauit sacerdotem que sciebat sacrilegum. **xxij. di. Dominus.** **Per** quod finit **Ueltra** animum docuit malos sacerdotes etiam honorare nos. **Pro** quo honore nobis tribuat honorem celestis curie dominus noster ihesus christus qui vivit et regnat per secula seculorum. Amen.

Dominica. XIII. post trinitatis. II. Sermo CXXI.

Donne deez mū
dati sunt. et nouem vbi sunt. **Lu**
ce. xxij. **Sicut** ait Petrus Ra
uanen. in quodam epistola. **Nihil** est quod adeo
ad indignationem pronocet altissimum si
cut ingratitude. **Ipsa** enim est malorum pro
uocatio. beneficiorum exinanitio. merito
rum exterminatio. **Dec** ille. **Et** Bernardus
sermone. li. dicit. **Q**uod ingratitude hostis est
gracie et inimica salutis. **Unde** finit ipsum
nihil sic displicet deo presertim in filiis gra
tie que admodum ingratitude. **Propter** quod
finit Bernardus. sermone. xxxv. super Lantica
Nihil auget ingrato. sed quod accipit. ver
titur et in perniciem. **Istud** patet hic in euā
gelio de nouem leprosis. qui pro eo quod de cu
ra lepre a qua fuerunt per christum. mundati

regratiari noluerit. nec ad eū fuerit reuer/
si tanq̄ indigni. obliuioſi. et ingrati voce
ſaluatoris arguunt. q̄ſi ab eo ignorentur
ybi ſunt. **D**agna quippe ſuperbia eſt ſm
Bern. in lib. de diligendo deū. ca. ij. et deli/
etum maximū. yri datis tanq̄ innatis. et in
acceptis beneficijs gloria uſurpare. nō red/
dere. **T**ales **Plinius** in plogo natural' hy/
ſtorie vocat merito fures et infelices q̄ bñfi/
cia recepta nō recognofcūt. aut mutuo nō
reddunt. **E**t **Seneca** epla. lxxij. appellat
tales peiores ſerpentib'. Nā ſerpentes ve/
nentū in alienā perniciē pferūt. ſine ſua ſer/
uant. **I**ngrati vero ſine ppria pncie nō poſ/
ſunt in ſe viciū ingratitudinis conſernare.
Et quib' pater q̄ valde iniquū et iniuſtum
eſt. ſi creatura nō reddat grates ſuo creato/
ri. p beneficijs acceptis. **L**um dicat **Gene**
ca epiſtola. xvij. **D**ocerte iuſticiē cōue/
nit ſuam cuiq̄ p beneficio nō reddere gra/
tiam. **M**erito igit' iſti nouem leproſi mun/
dati p chriſtū reſpiciunt tanq̄ iniuſti. qz
pro beneficio mūdationis. ſuū neſauerūt
vel noluerunt laudare curatore. de quib'
inreparatorie dicit'. **N**ōne decem mundati
ſunt. et nouem ybi ſunt. **I**n q̄bus verbis
arguit humana ingratitudo p deum. **P**er
quod nobis ſuadet et conſulit virtus gra/
titudinis diuinorū beneficiorū. **E**t quam
merito poterim' induci ſi triplicem pſide/
rationē circa hoc attendamus. **N**ā ſi pon/
deremus gratitudinis neceſſitatē. **S**i cō/
ſideremus gratitudinis utilitatē. et ſi de/
niq̄ cognouerimus ingratitudinis defor/
mitatem abs dubio ſufficiēter moueri po/
terimus. vt deo gratias melius q̄ iſti no/
uem leproſi. p beneficijs ſuis cōtinue red/
damus.